proyecta un valor a contratar para la CONTRATAR LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y REPARACIONES 
LOCATIVAS PARA LAS INSTALACIONES DEL SERVICIO DE LAS SALAS DE CIRUGÍA DE LA UNIDAD 
DE SERVICIOS DE SALUD SIMÓN BOLÍVAR PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA SUBRED 
INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE E.S.E la suma de TRES MIL OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS ($3.089.773.580,00) 
MCTE, los cuales se encuentran distribuidos así:   

PROYECCIÓN VALOR DE LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS.  

FASE  VALOR POR M2  
ÁREA POR 

INTERVENIR  
SUBTOTAL  %  

ESTUDIOS Y DISEÑOS  $ 221.014,01  904,92  $ 200.000.000,00  6,47%  

CONSTRUCCIÓN  $ 3.193.402,27  904,92  $ 2.889.773.580,00  93,53%